
MUNICIPIO DE GALVAO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

21/2024

06/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/03/2024
Pregão presencial
12/2024 - PR
21/2024

AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA SER UTILIZADO PELOS
VEICULOS DO MUNICIPIO DE GALVÃO - SC

Participante: ABASTECEDORA COMB. BACCIN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BATERIA AUTOMOTIVA 45 AMPERES Tensão: 12v - C20: 45 Ah

RC25: 70min
CCA -18ºC: 340A
Peso: 12,5 km
Dimensões(Comp x Larg x Alt): 238mm x 127mm x 226mm

20,000 UND 459,00 9.180,00

Marca: PIONEIRO
2 BATERIA AUTOMOTIVA 60 AMPERES Tensão: 12v - C20: 60 Ah

RC25: 70min
CCA -18ºC: 340A
Peso: 12,5 km
Dimensões (Comp x Larg x Alt): 238mm x 127mm x 226mm

20,000 UND 475,00 9.500,00

Marca: PIONEIRO
3 BATERIA AUTOMOTIVA 75 AMPERES, Tensão: 12v - C20: 75Ah

RC25: 120min CCA -18ºC: 620A Dimensões (Comp x Larg x Alt):
281mm x 175mm x 190mm

20,000 UND 675,00 13.500,00

Marca: PIONEIRO
4 BATERIA AUTOMOTIVA 90 AMPERES Tensão: 12v - C20: 90Ah

RC25: 180min
CCA SAE -18ºC: 750A
Dimensões (Comp x Larg x Alt): 330mm x 172mm x 241mm

20,000 UND 790,00 15.800,00

Marca: PIONEIRO
5 BATERIA AUTOMOTIVA 100 AMPERES Tensão: 12v - C20: 100Ah

RC25: 180min
CCA SAE -18ºC: 750A
Dimensões (Comp x Larg x Alt): 330mm x 172mm x 241mm

20,000 UND 810,00 16.200,00

Marca: PIONEIRO
6 BATERIA AUTOMOTIVA 150 AMPERES Tensão: 12v - C20: 150Ah

RC25: 270min
CCA SAE -18ºC: 900A
Dimensões (Comp x Larg x Alt): 510mm x 213mm x 235mm

20,000 UND 1.010,00 20.200,00

Marca: PIONEIRO
Total do Participante: 84.380,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 84.380,00

Assinatura do Responsável

20/03/2024Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


